[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      «02» октября 2020г.                              р.п. Куйтун                                      №  799-п
Об утверждении межведомственного плана по развитию туризма на территории муниципального образования Куйтунский район до 2025 года
В целях организации активного отдыха среди населения муниципального образования Куйтунский район, популяризации и пропаганды активного туризма, здорового образа жизни, в соответствии с ч. 26 ст.15 федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район.
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить межведомственный план по развитию туризма на территории муниципального образования Куйтунский район до 2025 года (Приложение 1).
2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- опубликовать настоящее постановление, разместить постановление  на официальном сайте муниципального  образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район Кравченко О.Э.
Мэр муниципального
образования Куйтунский район                                                                                 А.П. Мари
	    Приложение 1 к  постановлению

 администрации муниципального

  образования  Куйтунский  район

от  «02» октября 2020 г. № 799-п

Межведомственный план по развитию туризма на территории

муниципального образования Куйтунский район до 2025 года
	№
п/п

п/
	Наименование мероприятий
	Дополнительная информация
 о мероприятии
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель
Ф.И.О номер телефона

	1.
	«Один день в селе Барлук».
	Экскурсия по селу Барлук.
	В течении дня
	Чурин В.А.

Директор МКОУ «Барлукская СОШ»

	2.
	«День выходного дня».

	В течение года
	Салтысяк М.Л.

Зам. директора по ВР   МКОУ «Уянской СОШ»

	3.
	Туристический  слет
	Туристический слет ученических команд.
	Июнь
	МУ ДО "Дом детского творчества "Город мастеров""

Низов С.А.

	4.
	Велопробег.
	Велосипедная экскурсионная поездка по селу
	Май
	РДШ,

гл. Специалист Третьякова М.И.

	5.
	Акция «Тропа памяти».
	Акция рассказать о памятнике села.

	Май
	ШП

гл. Специалист Третьякова М.И.

	6.
	Акция «Покажи красоту родного края».
	Рассказать о интересных местах Куйтунского района.
	Март
	ШП

гл. Специалист Третьякова М.И.

	7.
	Спортивные соревнования «Туризм  и путешествия»

	03.07.2022
	МКУК «Андрюшинское ЦКДО»

Хамидулина В.А. 98500869425

	8.
	Туристический слет «Двигайся вперед»
	На туристическом слете проводятся соревнования по спортивному ориентированию и туристской технике среди детей и молодежи.
	17.08.2024
	МКУК «Андрюшинское ЦКДО»Хамидулина В.А. 89500869425

	9.
	Проведение новогодних праздников в сказочном городке «Тридевятое царство»

	2021-2025
	Администрация Большекашелакского МО Бозоров Д.Г.

89246183693

	10.
	Посещение отреставрированного исторического объекта храма Михаила Архангела

	2021-2022
	Администрация Большекашелакского МО

	11.
	Организация автобусного экскурсионного маршрута «Прогулка в прошлое»
	Посещение исторических мест, повествование о событиях, с которыми они связаны.
	2021-2025 гг.
	МКУК «Куйтунский районный краеведческий музей»

Шамонина Л.П.,

89500827472

	12.
	Велоквест по парку культуры и отдыха «Юность» «Тайных шепот берез расскажет о многом».
	Велосипедное путешествие по парку культуры и отдыха «Юность», экскурс в прошлое.
	2021-2025 гг.
	МКУК «Куйтунский районный краеведческий музей»

Шамонина Л.П.,

89500827472

	13.
	Историческая гостиная «В гостях у купца»
	Путешествие в начало 19 века.
	2021-2025 гг.
	МКУК «Куйтунский районный краеведческий музей»

Шамонина Л.П.

	14.
	Экскурсия по местности, называемой в народе «Красная горка».
	С данным местом связано несколько исторических событий разных времен.
	2021-2025 гг.
	МКУК «Куйтунский районный краеведческий музей»

Шамонина Л.П.

	15.
	Туристический слет среди трудовых коллективов района
	Районный туристический слет
	Июль
	Глава Уянского МО

Некрылова Е.Н.
89246313165

МКУК «Уянский СКЦ»

	16.
	Про​ве​де​ние экс​кур​сий с уче​том со​бы​тий​ных ме​ро​при​я​тий, про​во​ди​мых на тер​ри​то​рии села

	Раз​ви​тие ту​ри​сти​че​ской ин​ду​стрии, про​па​ган​да ту​риз​ма и вос​пи​та​ние мо​ло​до​го по​ко​ле​ния
	Весь период
	МКУК «Чеботарихинский СКЦ»

Специалисты СКЦ

	17.
	Развитие детско-юношеского туризма
	Создание на территории муниципального образования Куйтунский район сети центров детско – юношеского туризма и туристических клубов по месту жительства
	Постоянно
	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район

Чуйкина И.В.

89500869855

МУ ДО "Дом детского творчества "Город мастеров"" Низов С.А.

	18.
	Участие в Межрегиональном туристическом проекте  «Сибирский тракт»
	Проект нацелен на формирование туристического пояса под брендом «Сибирский тракт и массовое появление туристических предложений в этой зоне.
	2020г.
	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район

Чуйкина И.В.

89500869855

	19.
	Организация и проведение экскурсий для школьников по объектам культурного наследия

	Постоянно
	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район

Чуйкина И.В. 89500869855

Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район

	20.
	Организация и проведение экскурсий в рамках реализации мероприятий событийного туризма
	Экскурсии в населенные пункты, отмечающие юбилеи села, школ, библиотек, школьных музеев (Барлукская СОШ, Ленинская СОШ, Куйтунская СОШ №1) и т.д.

Экскурсии в места проведения
	Постоянно
	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район

Чуйкина И.В. 89500869855,
Главы муниципальных образований Куйтунского района

	21.
	Участие в региональных семинарах и выставках по развитию туризма
Ор​га​ни​за​ция и про​ве​де​ние все​мир​но​го дня ту​риз​ма

	Постоянно
	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район

Чуйкина И.В.

89500869855

Колесова Е.Е. 89041487852

	22.
	Разработка дорожной карты (муниципального проекта) "Туризм"
	Проект направлен на  развитие туризма и оказание туристических услуг
	1 квартал 2021 года
	Отдел культуры администрации муниципального образования Куйтунский район Колесова Е.Е.
89041487852

	23.
	Проект "Живой музей"
	Проект нацелен на сохранение памяти, изучение и зарождение любви к истории через эмоциональное восприятие.
	Постоянно
	Отдел культуры администрации муниципального образования Куйтунский район Колесова Е.Е.

89041487852

Н.Е. Сизова, 89501028183